СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «17»   июля 2024 года					№ 18

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии Уставом Перенского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Перенского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
-  решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 8.02.2018 № 3     «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 8.02.2018 № 4 « Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

- решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.01.2018 №2 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.10.2017 №21 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.09.2017 №19  «Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.09.2017 №20 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.08.2017 №18 «О внесении изменения в раздел 4 Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте Администрации Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.07.2017 №12 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.07.2017 №13 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.07.2017 №14 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 28.11.2016 №21 «О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.11.2016 №15 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.11.2016 №17 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 15.11.2006 г. № 26».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.11.2016 №18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 19 апреля 2016 года № 7».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.08.2016 №14 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 19.04.2016 №7 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Волковичском сельском поселении Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 21.12.2015 №12 «О внесении изменений в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.05.2012 года № 12».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 08.12.2015 №11 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.10.2015 №5 «Об утверждении Положения о постоянных и временных комиссиях Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.05.2015 №17 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 21.11.2014 №27Об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на территории Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 14.11.2014 №25 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 07.03.2013 №5».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 20.02.2014 №5 «О проекте Соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.07.2013 №14 «Об утверждении Порядка денежных выплат на осуществление полномочий депутатам Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.07.2013 №16 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальном образовании Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 03.09.2012 №17«Об утверждении Правил благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 03.09.2012 №18Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний и учета мнения граждан при осуществлении градострои-тельной деятельности на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского район Смоленской области»
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.06.2012 №13Об утверждении Положения о порядке организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 26.05.2011 №11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения от 15.11.2006 года № 27 «О ставках налога на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями)».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 26.05.2011 №12 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 07.04.2011 №5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 21.07.2010 №19  «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области второго созыва»
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.06.2010 №16 «Об утверждении схемы семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Волковичского сельского поселения второго созыва».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 07.03.2010 №5 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 08.12.2009 №26 «О нормативе потребления и стоимости коммунальных услуг в Волковичском сельском поселении Рославльского района Смоленской области».

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 08.12.2009 №27 «Об утверждении тарифов для населения за водопользование и платы за жилое помещение на территории Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2010 год «.

-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 12.12.2008 №26 «Об утверждении тарифов для населения за водопользование и платы за жилое помещение на территории Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2009 год».
-решение Совета депутатов Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 15.11.2006 №26 «Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования Волковичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».

2.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Администрация Перенского сельского поселения Рославльского района   Смоленской области  и обнародованию путем размещения на информационном стенде Администрация  Перенского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Перенского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области	                         Л.Я. Шаманова